MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

FACULDADE DE ODONTOLOGIA

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA SAÚDE

PET-SAÚDE/GRADUASUS – 2016/2017

RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA SAÚDE (PET – SAÚDE/GRADUASUS 2016/2017)

A Faculdade de Odontologia, considerando o edital da Edital PRG 03/2016, torna público o resultado da

seleção de alunos bolsistas e voluntários para participação no PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO

TRABALHO PARA SAÚDE (PET – SAÚDE/GRADUASUS/2016-2017), oferecido pela Unidade

acadêmica da Odontologia em parceria com a Universidade Federal de Pelotas (UFPel) e a Secretaria

Municipal de Saúde (SMS) de Pelotas-RS.

Classificação Candidato  Situação

1º CHAYANE DE SOUZA VIANA 1º bolsista

2º CLARISSA DE AGUIAR DIAS 2º bolsista

3º THAYNA FERNANDES O SILVA 3º bolsista

4º MARÍLIA HELFENSTEIN KAPLAN 1º voluntário

5º PAULA MENEZES DE MOURA 2º voluntário

6º MARIANE DIAS 3º voluntário

7º BEATRIZ SILVA RABELLO 4º voluntário

8º CAMILA RAUBACH DIAS 5º voluntário

9º GABRIEL ALVES MELO SILVEIRA 6º voluntário

10º CLARISSA  DIAS REDER 1º suplente

11º CAROLINE SCHNEIDER DE OLIVEIRA 2º suplente

12º CARLO MACHADO BERTONI 3º suplente

13º BETINA SUZIELLEN GOMES DA SILVA 4º suplente

14º GIULIA TARQUINIO DEMARCO 5º suplente

15º MARIANA DORNELES DOS REIS 6º suplente

16º ANA LUIZA CARDOSO PIRES  7º suplente

17º CAROLINA SAMPAIO DE AZEVEDO 8º suplente

18º LUCAS PACHECO PEREIRA 9º suplente

19º CHRISTIAN GONÇALVES SCHWARZBOLD 10º suplente

Observação: Caso haja desistência e/ou vacância de bolsistas, os alunos na condição de voluntário, de

acordo com a ordem de classificação, poderão receber a bolsa. Os candidatos suplentes serão convocados

pela coordenação do projeto, caso haja desistência seguindo a ordem de classificação.

Os alunos selecionados, bolsistas e voluntários, deverão enviar email para carolinauv@gmail.com

para confirmação de participação no projeto até o dia 02/05/2016, segunda-feira, até às 12:00 horas, sob

pena de eliminação do projeto.

Pelotas, 28 de abril de 2016.

________________________________

Profa. Dra Ana Carolina Uchoa Vasconcelos

(Coordenadora PET-Saúde/GRADUASUS 2016/2017)

__________________________________

Adriana Etges

Diretora da Faculdade de Odontologia